
 
Yhteistyökumppaneille suunnattu avustus 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto 02.12.2024 § 364 
519/02.03.00/2024 

   
   

 
Esittelijä Seurakuntayhtymän johtaja Rintamäki Juha 

 
Päätösehdotus 

Yhteinen kirkkoneuvosto päättää myöntää korvauksina yhteistyöstä 334 800 euroa 
vuodelle 2025:  
 
1) Suomen Merimieskirkko ry, 120 000 euroa  
Suomen Anglikaaninen kirkko ( The Anglican Church in Finland), 22 411 euroa  
Tuomasyhteisö ry, 55 677 euroa  
Cantores Minores -poikakuoro/Cantores Minores -kannatusyhdistys ry, 25 000 
euroa  
Kotiryhmäverkosto ry, 50 000 euroa  
Via Crucis Ristin Tien Tuki ry, 61 712 euroa. 
2) sijoittaa korvausten saajat koreihin:   
Kori 1 (Tuomasyhteisö ry, Kotiryhmäverkosto ry, Via Crucis Ristin Tien Tuki ry)  
Kori 2 (Suomen Merimieskirkko ry, Suomen Anglikaaninen kirkko ja Cantores 
Minores -poikakuoro/Cantores Minores -kannatusyhdistys ry).  
3) valtuuttaa yhteisen seurakuntatyön johtajan solmimaan 2-vuoden 
yhteistyösopimukset korvausten saajien kanssa vuosille 2025-2026. 
 
 

Käsittely 
Yhteisen seurakuntatyön johtaja Forsén selosti asiaa. 
Käsittelyn aikana käytettiin 11 puheenvuoroa. 
 

Päätös 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 

 
Päätöshistoria 
 
Yleisavustukset vuodelle 2024  
Yhteinen kirkkoneuvosto 13.06.2024 § 364 
89/02.03.00/2024 

 
Esittelijä Seurakuntayhtymän johtaja Rintamäki Juha 

 
Päätösehdotus 

Yhteinen kirkkoneuvosto päättää  
 

1. hyväksyä uuden käytännön yleisavustusten kohdalla vuodesta 2025 siten, että 
hakijoita arvioidaan seuraavien kriteereiden mukaan, miten ne 

a. toteuttavat kirkon tehtäviä Helsingissä siten, että ne täydentävät 
seurakuntien toimintaa 

b. sitouttavat seurakuntien jäseniä (vapaaehtoistyö) ja tarjoavat heille 
mahdollisuuden näin toteuttaa kirkon tehtävää 

c. tuovat sellaista lisäarvoa, joka on linjassa seurakuntien strategian kanssa 
ja jota ei jo hoida jokin muu taho. 

 
2. todeta että avustuksia julistetaan haettavaksi syksyllä 2024 yllä olevilla 

kriteereillä ja Yhteinen kirkkoneuvosto ottaa kantaa siihen, mihin koriin hakijoita 



sijoitetaan, sekä siihen, miten monelle vuodelle tehdään sopimuksia näiden 
yhteistyökumppaneiden kanssa. Talousarvioneuvotteluissa syksyllä 2024 
sovitaan avustusmäärästä. 
 

3. myöntää seuraavat avustukset vuodelle 2024  
Suomen Merimieskirkko (120 000 euroa) 
 
Suomen Anglikaaninen kirkko (41 000 euroa sis. sisäinen vuokra 18762 
euroa) 
 
Tuomasyhteisö ry (66 800 euroa sis. sisäinen vuokra 11 847 euroa) 
 
Helsingin juutalainen seurakunta (20 000 euroa) 
 
Cantores Minores kannatusyhdistys ry (115 000 euroa sis. sisäinen vuokra 
92 008 euroa). 
 

4. todeta, että yhteinen kirkkovaltuusto on päättänyt sisäisten vuokrien maksusta 
talousarvion 2024 hyväksymisen yhteydessä (§92/2023) 
 

5. avustaa Agricola-projektia maksamalla projektin sisäisen vuokran 159 201 euroa 
 

 
Käsittely 

Yhteisen seurakuntatyön johtaja Forsén selosti asiaa. 
Käsittelyn aikana käytettiin yksi puheenvuoro. 
 

Päätös 
 Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
 

 
Selostus 

Taustaa 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto on hyväksynyt uuden käytännön ns. yleisavustusten 
kohdalla vuodesta 2025 siten, että hakijoita arvioidaan seuraavien kriteereiden 
mukaan, miten ne  

a. toteuttavat kirkon tehtäviä Helsingissä siten, että ne täydentävät 
seurakuntien toimintaa  
b. sitouttavat seurakuntien jäseniä (vapaaehtoistyö) ja tarjoavat heille 
mahdollisuuden näin toteuttaa kirkon tehtävää  
c. tuovat sellaista lisäarvoa, joka on linjassa seurakuntien strategian 
kanssa ja jota ei jo hoida jokin muu taho.  

   
Näiden kriteerien perusteella avattiin järjestöt, jotka tähän asti ovat saaneet tukea, 
sekä uudet järjestöt, jotka ovat tulleet mukaan, voivat hakea yhteistyökumppanuutta 
seurakuntayhtymän ja sen seurakuntien kanssa. Hakemukset jaetaan sitten eri 
koreihin, joissa:  
  
kori 1 koostuu sellaisista järjestöistä, jotka sitouttavat suuren määrän helsinkiläisiä 
vapaaehtoisia ja joiden toiminta toteuttaa kirkolle keskeisiä tehtäviä, kuten 
jumalanpalveluselämään ja kirkkovuoteen liittyviä, diakoniaa, kristillistä kasvatusta 
(lähetysjärjestöjen tuet käsitellään erikseen)  
  



kori 2 koostuu sellaisista järjestöistä, jotka eivät sitouta niin paljon vapaaehtoisia, 
mutta joiden toiminnasta hyötyy usea helsinkiläinen tai ulkopaikkakuntalainen 
helsinkiläinen ja joiden toiminta muuten on samanlaista kuin yllä olevassa korissa 1  
  
kori 3 koostuu sellaisista järjestöistä, jotka tuovat lisäarvoa Helsingin 
seurakuntatyöhön ja joita seurakunnat eivät voi hoitaa samalla tavalla suoraan.  
  
Korissa 1 olevien järjestöjen tukeminen priorisoidaan ja suurimmat tuet annetaan 
näille. Koriin 1 ja 2 kuuluvat järjestöt käsitellään yhteisessä kirkkoneuvostossa ja ne 
ovat yleensä suurempia kuin 20.000 euroa.   
  
Korin 3 tuet ja muut alle 20.000 euron tuet myöntää yhteisen seurakuntatyön johtaja 
yhteisen kirkkoneuvoston päätöksen 14.12.2023 § 362 ja hallintosäännön ohjeiden 
mukaisesti.  
  
Rahana maksettavien avustusten lisäksi järjestöjä avustetaan vuonna 2025 sisäisen 
vuokran muodossa seuraavasti:  
Suomen Anglikaaninen kirkko yht. 17 615 euroa  
Tuomasyhteisö ry. yht. 11 123 euroa  
Cantores Minores yht. 100 188 euroa  
  
Päätösehdotuksen perustelut  
Yhteistyökumppanihaku oli avoinna 20.8.-26.9. Hakuilmoitus julkaistiin 
seurakuntayhtymän verkkosivuilla. Hakemuksia saatiin yhteensä 8, joista kuudelle 
ehdotetaan myönnettävän avustusta. Kahdelle hakijalle, Helsingin rauhanyhdistys ry 
ja International Evangelical Church in Finland ry, ei ehdoteta tukea, koska eivät 
täytä niitä kriteerejä joita on vahvistettu. Helsingin rauhanyhdistys ei tue 
seurakuntayhtymän seurakuntia toiminnassa vaan hakee omalla vastaavalle 
toiminnalle tukea. IEC:n kohdalla on jo aikaisemmin todettu että heidän 
avustamisensa lopetetaan koska Helsinkiin on perustettu oma englanninkielisen 
papin virka. 
  
  
Suomen Merimieskirkko, 120 000 euroa  
Suomen Merimieskirkko on ulkosuomalaisten, merenkulkijoiden ja liikkuvien 
ihmisten kirkko, joka tekee kristillistä, sosiaalista, kulttuurista, diakonista ja 
kansainvälistä työtä ulkomailla olevien ja liikkuvien suomalaisten sekä 
merenkulkijoiden parissa. Työ tehdään Suomen evankelis-luterilaisen kirkon kanssa 
ja sen tunnustuksen mukaisesti ekumeenisessa yhteistyössä 
kansainvälistensisarjärjestöjen ja paikallisten kirkkojen kanssa.  
  
Vuoden 2023 lopussa Helsingin seurakuntien poissaoleva väestö oli 28 936 
henkilöä. Merimieskirkon toiminta palvelee Helsingin seurakuntien jäseniä silloin kun 
he ovat ulkomailla, poissa oman kotiseurakuntansa piiristä. Merimieskirkkojen 
jumalanpalvelus- ja hartauselämä on vilkasta. Diakoniatyö, kriisityö, 
vapaaehtoistoiminta, vanhustyö sekä lapsi- ja perhetyö ovat keskeisiä työmuotoja. 
Merimieskirkon kynnys on matala. Merimieskirkolla löydetty ja ylläpidetty 
kirkkokontakti helpottaa seurakuntayhteyden löytämistä ulkomailta palattaessa. 
Merimieskirkko toimii Kirkko Helsingissä - strategian mukaisesti monikielisenä 
hengellisenä yhteisönä.   
  
Merimieskirkko on valmis tarjoamaan asiantuntemustaan Helsingin seurakuntien 
työssä ulkomailta paluumuuttavien seurakuntalaisten hyvinvoinnin ja 
seurakuntayhteyden tukemiseksi. Tämä teema on olennainen sekä monikulttuurisen 
työotteen kehittymisen että nuorten aikuisten kohderyhmän tavoittamisen kannalta. 
Nämä molemmat haasteet ovat yhteisiä sekä Merimieskirkolle että kirkolle 
Helsingissä. Vahvistamme kykyämme ymmärtää nuorten ja nuorten aikuisten 
uskonnollisuuden, arvojen ja ajattelun muutoksia ja vastata niihin erilaisin kokeiluin.   
  



Merimieskirkko on myös vastannut myöntävästi Helsingin seurakuntayhtymän 
yhteisen nuorisotyön pyyntöön toimia kumppanina nuorten ”tulevaisuuden 
vaikuttajat”-ryhmän valmentamisessa ja vuorovaikutuksessa. Merimieskirkko tarjoaa 
yhteistyöhön globaalin toimintaympäristön näkökulmaa, monikulttuurisen 
toimintaympäristön hahmottamista ja ihmisen kokonaisvaltaista hyvinvointia 
painottavan teologian. Molemmat edellä mainitut palvelevat Kirkko Helsingissä - 
strategian tavoitetta olemme merkityksellinen nuorille aikuisille.  
  
Merimieskirkko ja Kirkkohallitus solmivat vuonna 2020 yhteistyösopimuksen, jonka 
mukaan. Merimieskirkko hoitaa koko kirkollisen ulkosuomalaistyön operatiivisen 
johtamisen ja koordinoinnin vuoden 2025 alusta. Tämä yhteistyösopimus ei lisää 
Kirkkohallituksen taholta Merimieskirkon nykyisen työn rahoitusta.  
  
Kotimaan satamien merimieskirkkotyö painottuu kansainvälisen 
vastavuoroisuusperiaatteen mukaisesti ulkomaalaisten merenkulkijoiden 
palvelemiseen. Vuosaaren Merimieskirkon toiminnan kautta Helsingin seurakunnat 
palvelevat Vuosaaren satamaan saapuvia merenkulkijoita sekä tukevat heidän 
hyvinvointiaan. Vuosaaren merimieskirkko sijaitsee sataman porttien ulkopuolella ja 
on siten myös avoinna kaikille kävijöille. Vuosaaren merimieskirkko palvelee myös 
Helsinkiin tulevien risteilyalusten miehistöjä. Risteilyalusten matkustajat ovat 
merkittävä kävijäryhmä Helsingin suosituimpiin nähtävyyksiin kuuluvissa 
kirkoissa.  Vuosaaren merimieskirkko tekee tiivistä yhteistyötä Vuosaaren 
seurakunnan kanssa. Työ merenkulkijoiden parissa on monikulttuurista ja -
uskontoista ja tämän työn kokemusta ja asiantuntemusta on mahdollista hyödyntää 
myös monikulttuurisessa- ja uskontoisessa työpaikkatyössä.  
 
Suomen Anglikaaninen kirkko (The Anglican Church in Finland), 22 411 euroa  
  
Anglikaaninen kirkko on aidosti monikulttuurinen yhteisö ja sen jäsenet tulevat 
kaikkialta maailmasta. Monet jäsenistä ovat Porvoon sopimuksen kautta myös 
luterilaisten seurakuntien jäseniä ja joidenkin kohdalla Anglikaakinen kirkko toimii 
reittinä luterilaisen kirkon jäsenyyteen. Palkattua henkilökuntaa on vähän ja enimmät 
tehtävämme toteutuvat seurakuntalaisten vapaaehtoistyönä. Seurakunta kokoaa 
merkittävän joukon lapsiperheitä sekä nuoria ja nuoria aikuisia, joille olemme 
luontevin vaihtoehto pääkaupunkiseudulla.  
  
Kirkko on panostanut erityisellä tavalla tasa-arvon, yhdenvertaisuuden sekä 
oikeudenmukaisuuden toteutumiseen omassa toiminnassamme. Toiminta tavoittaa 
omien ja seurakuntalaistemme verkostojen kautta haavoittuvassa asemassa olevia 
ihmisiä, joita olisi muutoin vaikea tavoittaa. Näin edistetään merkittävällä tavalla 
kotoutumista ja yhteiskuntarauhaa.  
  
Tuomasyhteisö ry, 55 677 euroa  
  
Tuomasyhteisö on 36-vuotias helsinkiläinen jumalanpalvelusyhteisö. Vuosille 2024–
2028 hyväksytyn strategian Pyhän kosketuksesta yhteistä iloa ja toivoa mukaisesti 
Tuomasyhteisö kokoaa ihmiset kasvamaan yhdessä kristittyinä, uudistumaan 
avarassa hengellisyydessä ja lähettää kaikki tekemään hyvää ihmisille ja 
luomakunnalle. Tuomasyhteisön unelmat ovat olla arjessa kohtaavia tuomaita, 
Jumalan rakkauden tuntemiseen johtava yhteisö ja luokseen kutsuva yhteisö.  
  
Hengelliset yhteisöt ja nuoret aikuiset  
Tuomasmessuihin osallistui vuonna 2023 yli 12 000 kävijää, lisäksi laadukkasti 
striimattuja Tuomasmessuja seurasi verkossa YouTuben Tuomasmessu -kanavalla 
livenä yli 11 000 katsojaa (kokonaiskatselumäärä 60 000), ja Radio Dein kautta 
kuulijoita oli 7 000–10 000 joka viikko. Helsingin seurakuntien kävijätilastoissa 
Tuomasmessu on neljäntenä tuomiokirkkoseurakunnan muiden messujen, Malmin 
ja Kallion seurakuntien jälkeen.   
  



Hyvät tekemisen verkostot ja toivon teot  
Tuomasyhteisö on ulospäin suuntautuva, aineellista ja henkistä tukea tarjoava 
yhteisö. Tuomasyhteisön Soppasunnuntai tarjoaa ruokaa vuosittain n. 1 000 ateriaa. 
Lisäksi leipää, elintarvikkeita ja muita lahjoituksena saatuja tarvikkeita jaetaan 
vuosittain sadoille ihmisille messun yhteydessä. Tuomasyhteisö kantaa erityistä 
vastuuta luomakunnasta. Vuosittain vietetään Luomakunnan aika -rukousjaksoa 
messuin ja muin tapahtumin. Tuomasyhteisön tilaisuuksissa tarjotaan ainoastaan 
kasvisruokaa, ja kertakäyttöastioiden käytöstä on luovuttu. Hyödynnämme 
hävikkiruokaa ja teemme yhteistyötä Stadin safkan ja Kanniston leipomon kanssa.  
  
Tuomasyhteisö toteuttaa monipuolista koulutusta ja pienryhmätoimintaa niin 
yhteisön jäsenten kuin sen ulkopuolistenkin hengellisen kasvun tukemiseksi. 
Tuomasyhteisön rukousavustajakoulutus on harvoja maallikoille tarjolla olevia 
sielunhoidollisia sisältöjä käsitteleviä koulutuksia Suomessa, siihen osallistutaan 
Tuomasyhteisön lisäksi myös paikallisseurakunnista ja koulutusmallia kohtaan on 
valtakunnallista kiinnostusta. Koulutetut rukousavustajat toimivat messun 
rukousjakson aikana keskustelu- ja rukousapuna sekä ohjaavat hengellisen kasvun 
pienryhmiä. Vuonna 2024 tätä koulutusta pilotoidaan yhdessä opiskelijajärjestöjen 
kanssa myös nuorille aikuisille soveltuvana kokonaisuutena. Tuomasyhteisön 
järjestämille Alfa-kursseille osallistuu vuonna 2024 yhteensä n. 80 henkilöä. Alfaan 
osallistuneita ohjataan toimijoiksi niin Tuomasyhteisöön kuin muihinkin helsinkiläisiin 
yhteisöihin ja seurakuntiin. Tuomasyhteisö pitää yllä laajaa esirukouspalvelua. 
Rukouspyyntöjä tulee messun, tekstiviestien, nettisivujen ja Askel-lehden 
rukouspalstan kautta vuoden aikana yhteensä n. 15 000, niiden puolesta rukoillaan 
sekä messussa että rukousryhmissä. Senioripysäkki-toiminnan kautta tuetaan yli 65-
vuotiaiden mielen hyvinvointia ja vähennetään yksinäisyyttä. Lisäksi Tuomasyhteisö 
osallistuu myös rippikoulutyöhön Helsingin tuomiokirkkoseurakunnassa sekä 
vapaaehtoisten että työntekijöiden voimin.   
  
Näiden toimintojen kautta Tuomasyhteisö toteuttaa osaltaan Helsingin 
seurakuntayhtymän strategian hyvän tekemisen verkostoihin ja toivon tekoihin 
liittyviä tavoitteita.  
  
Muita Tuomasyhteisön ja Helsingin seurakuntayhtymän strategiaa tukevia 
toimintasuunnitelmassa tehtyjä valintoja  
Tuomasyhteisö on vahva verkostomaisen työotteen osaaja. Vuonna 2024 
yhteistyötä on tehty lukuisten eri kumppanien kanssa: Helsingin seurakuntayhtymä 
ja seurakunnat, Anglikaaninen kirkko, Verkosto, Alfa Suomi, Suomen Lähetysseura, 
Kirkon Ulkomaanapu, Ukrainalaisten yhdistys Suomessa -yhdistys, Helsingin 
ekumeenisen toimikunta, Suomen ekumeeninen neuvosto, Uskontojen Uhrien tuki 
ry, Suomen Kristillinen ylioppilasliitto, Teologian ylioppilaiden tiedekuntayhdistys, 
Radio Dei, Hiljaisuuden Ystävät ry, Via Silentii, HelsinkiMissio sekä World Vision.   
  
Yhdenvertaisuus ja turvallinen tila   
Tuomasyhteisö on avoin kaikille etnisestä taustasta, sosioekonomisesta asemasta, 
seksuaalisesta suuntautumisesta tai mahdollisista vammoista riippumatta. 
Tuomasmessu on etsijöiden ja epäilijöiden paikka, jossa on tilaa kysymyksille, oman 
vakaumuksen pohdinnalle ja elämän suunnan etsimiselle. Tuomasyhteisöllä on 
käytössään Toiminnallisen tasa-arvo ja -yhdenvertaisuussuunnitelma sekä 
Turvallisemman tilan periaatteet sekä nimetyt häirintäyhteyshenkilöt mahdollisten 
väärinkäytösten selvittämiseksi. Tuomasyhteisö on sitoutunut olemaan syrjimätön 
tila. Vapaaehtoisia koulutetaan jatkuvasti häirinnän ja hengellisen väkivallan 
tunnistamiseen ja niiden käsittelemiseen. Tuomasmessun tehtäväjaossa 
painotetaan tasa-arvoa, yhdenvertaisuutta sekä saavutettavuutta. Vuonna 2024 
järjestettiin Tuomasmessu Pride-viikolla sekä Saavu-Tuomasmessu, joka toteutettiin 
yhteistyössä Helsingin seurakuntayhtymän erityistyömuotojen kanssa. 
Vapaaehtoistehtävissä toimii myös henkilöitä, joilla on jonkinlainen ruumiinvamma 
tai kehityksen häiriö.  
  



Cantores Minores -poikakuoro/Cantores Minores -kannatusyhdistys ry, 25 000 
euroa  
  
Cantores Minores on ainoa instituutio, joka tarjoaa pääkaupunkiseudulla 
musiikkiharrastusmahdollisuuden vuosittain sadoille 3-30 vuotiaille pojille ja nuorille 
miehille uskontokuntaan ja sosiaaliluokkaan katsomatta sekä samalla estää heidän 
syrjäytymistään. Näin kuoro toteuttaa myös ekumeenista yhteistyötä. Toiminta 
tavoittaa runsaasti niin lapsi- kuin maahanmuuttajaperheitä, jotka tulevat eri 
sosiaaliluokista. Ainutlaatuisella stipendijärjestelmällään Cantores Minores -
kannatusyhdistys ry pystyy vuosittain tarjoamaan kymmenille vähävaraisille 
kuorolaisille joko vapaaoppilaspaikan tai merkittävän maksualennuksen kuoron 
vuotuisista maksuista (lukukausimaksut 303-408 e; leirimaksut 445 e/leiri; 
matkamaksut 495 e). Esimerkiksi vuonna 2024 maksualennuksia on myönnetty yli 
70 kappaletta, joista vapaaoppilaspaikkoja 20 kpl:tta (maksualennukset 
yhteisarvoltaan lähes 22 000,00 e).   
  
Cantores Minores tuottaa vuosittain Helsingin tuomiokirkossa 3-5 isoa kirkkovuoteen 
liittyvää konserttiproduktiota, joissa on mukana ammattiorkesteri ja –solistit, kantaen 
myös produktioiden taloudellisen riskin. Kirkkovuosi elää näin vahvasti kuorolaisille 
kuoron toiminnan kautta. Konserteillaan se elävöittää mm. Helsingin 
seurakuntayhtymän kirkkomusiikkitapahtumia sekä Helsingin kulttuurielämää. 
Lisäksi kuoro- ja muskariryhmät avustavat vuosittain niin Helsingin tuomiokirkon 
kuin muskariseurakuntien messuissa 10-20 kertaa, jolloin kuorolaiset ja heidän 
perheensä tutustuivat kirkon jumalanpalveluselämään. Samalla se tuo kirkon 
toiminnan piiriin satoja nuoria ja heidän omaisia, sisaruksia ja lähipiirejä.   
  
Kuoro on myös vuosikymmenien aikana luonut uuttaa kirkkomusiikkia tilaamalla 
suomalaisilta säveltäjiltä uutta tuotantoa. Tälläkin hetkellä on menossa viisivuotinen 
kuoron vuonna 2027 vietettävään 75-vuotisjuhlavuoteen tähtäävä 
tilaussävellysprojekti '75 minuuttia motetteja', jonka yhteydessä kuoro tilaa pääosin 
suomalaisilta säveltäjiltä 10 motettia, joita kantaesitetään vuosina 2024-27 ja lopulta 
ne esitetään yhdessä konsertissa vuonna 2027. Kuoro esiintyy myös 
mahdollisuuksien mukaan Helsingin tuomiokapitulin ja Helsingin seurakuntayhtymän 
järjestämissä tilaisuuksissa.   
  
Helsingin seurakuntayhtymän 'Helsingin kirkkomusiikkistrategia'-muistiossa 
tunnustetaan Cantores Minores -poikakuoron merkittävä ja tärkeä asema Helsingin 
seurakuntien kirkkomusiikki- ja musiikkikasvatuselämässä: "Helsingin tuomiokirkon 
poikakuoro Cantores Minores kannattelee korkeatasoista poikakuoroperinnettä, 
tekee merkittävää musiikkikasvatustyötä sekä tarjoaa laadukasta kirkkomusiikkia. 
Tämän kaltaisen toiminnan turvaaminen on jatkossakin merkityksellistä."   
  
Cantores Minores -kannatusyhdistys ry. perusti vuonna 2011 Yhteiskuntasuhteiden 
Neuvottelukunnan, jonka tarkoituksena on verkostoitumalla vahvistaa ja lisätä 
Cantores Minores –kuoron ja –musiikkiopiston toiminnan tuntemista ja arvostusta 
valtion, kunnan, kirkon, liike-elämän ja politiikan päätöksentekijöiden keskuudessa 
sekä näin mahdollistaa kuoron ja musiikkiopiston toimintaresurssien pitkäjänteinen 
kasvu ja jatkuva kehittäminen kuoron Visio 2022 –strategian tavoitteiden mukaisesti. 
Neuvottelukunta kokoontuu normaalisti kaksi kertaa vuodessa pohtimaan Cantores 
Minores -kuoron toimintaa ja sen kehittämistä. Sen puheenjohtajana toimii Helsingin 
piispa Teemu Laajasalo ja jäseninä on 32 yhteiskuntamme vaikuttajaa eri 
sektoreilta. Myös Helsingin seurakuntayhtymä on vahvasti edustettuna 
neuvottelukunnassa.   
  
Kotiryhmäverkosto ry, 50 000 euroa  
  
Verkosto on pääkaupunkiseudulla paikallisseurakuntien kanssa yhteistyötä tekevä 
seurakuntayhteisö. Kolme keskeistä elementtiä toiminnassamme ovat 
Verkostomessut, pienryhmät ja Alfa-kurssit. Paikallisseurakuntien kanssa 



järjestetyissä Verkostomessuissa oli vuonna 2023 yhteensä yli 13 000 kävijää. 
Keväällä 2024 neljän Verkostomessun viikoittainen kävijämäärä oli yli 400 – näistä 
osallistujista yli 60 oli alle 14-vuotiaita. Heille järjestettiin ikäryhmittäin pyhäkoulut. 
Helsingin seurakuntayhtymän projektirahoituksella aloitimme uuden messuyhteisön 
rakentamisen syksyllä 2023 Roihuvuoren seurakunnan kanssa. Haemme 
yhteistyökumppanuutta sekä taloudellista tukea Verkoston toiminnan 
mahdollistamiseen ja kehittämiseen.  
  
Kirkko Helsingissä -strategian visio on olla kasvava helsinkiläinen kristillinen yhteisö 
olla, tulla ja toimia. Tätä visiota haluamme olla omalta osaltamme toteuttamassa 
yhteistyössä Helsingin seurakuntayhtymän, paikallisseurakuntien ja muiden 
toimijoiden kanssa.  
  
Alla on kuvattu Helsingin seurakuntayhtymän neljän strategista painopistealuetta 
sekä sitä, minkälaisena näemme Verkoston roolin Kirkko Helsingissä -vision 
saavuttamisessa.  
  
1. TOIMIMME MONIKIELISENÄ YHTEISÖNÄ  
  
Verkoston toiminnan piirissä olevat ihmiset tulevat hyvin erilaisista taustoista. Alfat, 
Verkostomessut ja pienryhmät kokoavat uskoa etsiviä ja hengellisyyttä eri tavoin 
todeksi eläviä helsinkiläisiä mukaan työhön, jota toteutetaan yhdessä 
paikallisseurakuntien kanssa. Verkostomessut pyrkivät sanoittamaan uskoa 
avoimella ja modernilla tavalla tarjoten moniäänisyyttä rikastuttavia messuyhteisöjä 
Helsingin seurakuntien jumalanpalveluselämään.   
  
Verkostomessuissa on järjestetty simultaanitulkkausta englanniksi lähes kymmenen 
vuoden ajan. Tämän kautta palvelemmme vieraskielisiä helsinkiläisiä tukien heidän 
kotoutumistaan ja rakennamme kulttuuria, jossa monikieliset saavat kokea 
osallisuutta yhteisön jäsenenä.   
  
2. OLEMME MERKITYKSELLINEN NUORILLE AIKUISILLE  
  
Verkoston toiminta tavoittaa kaikenikäisiä ihmisiä pyrkien olemaan relevantti 
erityisesti nuorille, nuorille aikuisille ja lapsiperheille. Suunnittelemme toimintaamme 
varsinkin heidän tarpeitaan huomioiden. Tämä näkyy vahvasti mm. 
messukulttuurissa ja messujen yhteydessä järjestettävissä pyhäkouluissa, jotka 
sanoittavat uskoa ja kristillisyyttä nuoren sukupolven kielellä. Luomme polkuja 
pyhäkouluista varhaisnuorten iltoihin, sieltä rippikouluihin ja isostoimintaan - 
liittymäkohtia jumalanpalveluselämään kaikissa elämänkaaren ikävaiheissa. 
Työntekijämme osallistuvat myös rippikoulutyöhön.  
  
Nuoria ja nuoria aikuisia osallistetaan vahvasti vapaaehtoistoimintaan, mikä 
vahvistaa heidän osallisuuttaan yhteisössä. Tästä esimerkkinä on Verkosto 
Kollektiivi, joka vastaa messujen musiikista. Kollektiivi on reilun 70 henkilön ryhmä 
muusikkoja, joista n. 20 on alle 29-vuotiaita nuoria ja nuoria aikuisia sekä n. 25 on 
30-39-vuotiaita millenniaaleja.   
  
Alfa-kurssit ovat matalan kynnyksen paikka tulla mukaan seurakuntien toimintaan 
etenkin heille, joilla ei ole aktiivista kirkkosuhdetta. Pienryhmien kautta tarjoamme 
mahdollisuuden saada rinnallakulkijoita ja matkakumppanuutta elämänvaiheeseen, 
jossa monet nuoret aikuiset etsivät omaa paikkaansa elämässä ja yhteiskunnassa.  
  
3. VAHVISTAMME HYVÄN TEKEMISEN VERKOSTOJA  
  
Verkoston visio on: Rakastamme jokaista, palvelemme yhteiskuntaa, elävöitämme 
kirkkoa.  
  



Rakennamme kulttuuria, jonka kautta toivomme jokaisen yhteisön jäsenen löytävän 
luontevan tapansa elää kristittynä omassa elämänpiirissään. Visiomme mukaisesti 
rohkaisemme seurakuntalaisia rakastamaan jokaista ja palvelemaan yhteiskuntaa. 
Verkostomessujen yhteydessä järjestetään ilmaisia ruokailuja sekä kahvi- ja tee 
tarjoilut, jotka toteutetaan lähes täysin vapaaehtoisvoimin.   
  
Toimimme Helsingin ekumeenisessa toimikunnassa ja järjestämme erilaisia 
tapahtumia ja tempauksia yhteistyössä sekä paikallisseurakuntien että hengellisten 
ja muiden kolmannen sektorin toimijoiden kanssa. Olemme olleet mukana 
rakentamassa seurakuntien välisiä verkostoja mm. Alfa-työn käynnistämisessä 
nuorten aikuisten parissa. Syksyllä 2024 Alfoja järjestetään Lauttasaaren, Malmin, 
Munkkiniemen, Kallion, Töölön, Roihuvuoren ja Tuomiokirkkoseurakunnan toimesta 
sekä Helsingin Tuomasyhteisössä.   
  
Hengellinen turvallisuus on myös Verkostolle keskeinen arvo. Tästä esimerkkinä 
toukokuussa 2024 järjestimme yhteistyössä Helsingin Tuomiokirkkoseurakunnan, 
Tuomasyhteisön ja Uskontojen uhrien tuki ry:n kanssa Hengellinen väkivalta - Miten 
tunnistan ja ehkäisen? -seminaarin turvallisesta hengellisyydestä.  
  
4. RAKENNAMME TOIVON TEOILLA PAREMPAA HUOMISTA  
  
Rohkaisemme yhteisöjemme jäseniä tuomaan toivoa ruohonjuuritasolla pienten 
tekojen kautta. Messuruokailuiden yhteydessä jaetaan ruoka-apua kotiin vietäväksi. 
Verkoston Love People -toiminta jalkautuu erityisesti suurten tapahtumien 
yhteydessä Helsingin katukuvaan. Toiminnan tavoitteena on olla läsnä kohtaamassa 
ja välittämässä helsinkiläisistä. Love People -tempauksissa jaamme kahvia ja teetä 
ja tarjoamme halukkaille juttuseuraa. Love People -toiminnan nimen ja Verkoston 
vision mukaisesti rakastamme jokaista riippumatta hänen lähtökohdistaan. 
Haluamme luoda positiivisia kokemuksia kirkosta ja mahdollistaa kohtaamisia, joissa 
jokaisella yksilöllä on luovuttamaton arvo Jumalan kuvana ja hänet kohdataan juuri 
sellaisena kuin hän on.  
  
  
Via Crucis Ristin Tien Tuki ry, 61 712 euroa  
Via Crucis on ekumeeninen, yhteisöllinen tapahtuma, jota seuraavat niin 
seurakuntalaiset kuin monet kaupunkilaiset, ikään, sukupuoleen ja uskontokuntaan 
katsomatta. Monelle tapahtuma on pääsiäisperinne, usealle myös uusi kokemus 
viettää pääsiäistä.  
Via Crucis on harvoja tapahtumia pääsiäisen aikaan ja sitä tulee seuraamaan yhä 
useampi ulkopaikkakuntalainen niin Suomesta kuin ulkomailtakin. Matkailijat ja 
matkailuelinkeino Helsingissä ovat kiittäneet tapahtumaa. Kävijämäärät ovat useana 
vuonna ylittäneet 15 000 katsojan määrän.  
  
Via Crucis on Helsingin seurakuntien toimintaa. Helsingin seurakuntayhtymän 
taloudellinen tuki mahdollistaa Via Cruciksen toteuttamisen. Sen tueksi on 
perustettu Via Crucis – Risti tien tuki ry, jotta sen toteuttamiselle on mahdollista 
hakea taloudellista tukea Helsingin seurakuntien ulkopuolelta. Ulkopuolelta tuleva 
rahoitus on kokonaisuuden kannalta pieni, mutta silti merkittävä. Via Crucis on siis 
nähtävä seurakuntien toimintana ja se, että sen järjestelyjä hoitaa yhdistys, on 
ymmärrettävä lisäresurssina.  
  
Kaikki Kirkko Helsingissä -strategian painopistealueet toteutuvat Via Cruciksessa:  
Monikielisyys. Via Crucis on tapahtuma, johon osallistuminen ei vaadi edes 
kynnyksen yli astumista. Via Crucis on ekumeeninen, yhteisöllinen tapahtuma, jota 
seuraavat niin aktiiviset seurakuntalaiset kuin kaupunkilaiset ikään, sukupuoleen ja 
uskontokuntaan katsomatta. Monelle tapahtuma on pääsiäisperinne, usealle myös 
uusi kokemus viettää pääsiäistä. Vaikka tapahtuma on pääasiassa suomenkielinen, 
tuttu pääsiäiskertomus tavoittaa myös äidinkieleltään ei-suomenkielisiä. 
Tapahtumassa on kuvailutulkkaus näkörajoitteisille ja mahdollisuuksien mukaan 



toteutetaan myös viittomakieliset tulkkaukset. Tapahtumassa keskeisessä osassa 
oleva musiikki tavoittaa sellaisia syvyyksiä, joita yksittäiset sanat tai lauseet eivät 
tavoita.  
  
Nuoret aikuiset. Tapahtuman ajankohta (pääsiäisyö klo 21) on aika, jolloin nuoret 
aikuiset ovat potentiaalisesti liikkeellä. Näytelmämuotoon puettu pääsiäisen 
kertomus puhuu yhtäältä ikuista kieltä mutta samanaikaisesti Via Crucis näytelmänä 
sanoittaa pääsiäisen sanomaa tavalla, joka on nuorten aikuisten ymmärrettävissä ja 
koettavissa. Nuorten aikuisten osuus näytelmän seuraajista on havaittavissa myös 
pääsiäisyön messussa, joka alkaa Via Cruciksen jälkeen Helsingin tuomiokirkossa. 
Nuoria aikuisia on mukana tapahtuman tuotannossa.  
  
Hyvän tekemisen verkostot. Via Crucis - Ristin tie on Helsingin seurakuntien 
toimintaa, mutta se toteutetaan laajassa verkostossa. Via Crucis - Ristin tie tuki ry:n 
hallituksessa ovat edustettuina Kruununhaan asukasyhdistys, Helsingin 
ekumeeninen toimikunta, Helsingin ortodoksinen seurakunta, Johannes församling 
ja Helsingin tuomiokirkkoseurakunta. Tapahtuman tuotannon ympärille muodostuu 
vuosittain osittain vaihtuvakin työryhmä ohjaajan ja tuottajan monipuolisista 
verkostoista. Tämän lisäksi tapahtumaan - niin näyttelijäkaartiin ja tukituotantoon - 
on jatkuvasti mahdollista liittyä vapaaehtoisena sitoutuen tuotantokausi kerrallaan. 
Olemme avoimia uusille verkostoille ja kumppanuuksille. Via Crucis -tapahtuma on 
aina tekijöidensä näköinen.  
  
Toivon sanoma. Helsingin kaduille tuotu tapahtuma kertoo toivon sanomaa. 
Helsingin kaduilla pimeässä kevätillassa kristinuskon ydinsanoman äärellä hiljentyvä 
ja vaeltava väkijoukko luo toinen toiselleen toivoa ja kokee yhteisöllisyyttä.  Via 
Crucis -tapahtuman tuotanto kokoaa suuren ja monimuotoisen joukon ihmisiä: eri-
ikäisiä eri alojen ammattilaisia sekä vapaaehtoisia toimijoita. Esityksessä on mukana 
suuri joukko vapaaehtoisia, joilla osalla on erityistarpeita ja haasteita elämässä. 
Osallistuminen tuotantoon on tuonut hyviä kokemuksia sekä parannusta arkeen ja 
antanut tiimin jäsenille tukiverkoston sekä rakentanut ystävyyssuhteita. Tuotannosta 
on muodostunut yhteisö, joka on yhtäältä avoin, mutta toisaalta turvallinen 
kasvuympäristö niin ihmisenä kuin kristityn kutsumuksessa.  
  
Aikataulu  
Korvaus maksetaan vuoden 2025 aikana kahdessa erässä.  

  
  
Vaikutusten arviointi  

  
Asiassa ei ole tarpeen tehdä lapsivaikutusten arviointia.  
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